2022年 3月 17日

各 位

株式会社 鳥取銀行

2021年度下期「とりぎん青い鳥基金」助成先の決定について
～ 持続可能な地域づくりを応援する助成事業で SDGsの目標達成に貢献します ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、公益財団法人 とっとり県民活動活性化セン

ター（理事長 毛利 葉）と協働し、鳥取県内で持続可能な地域づくりのための社会課題解決

に取り組む団体を支援しております。

2021 年度下期につきましては、運営委員会（委員長 松田 章義氏）による厳正なる選考の

結果、下記 5 団体への助成を決定しましたのでお知らせいたします。

今後、各地域へ訪問し、助成金贈呈式を個別に実施していく予定です。

記

■助成先団体一覧                               (順不同)

助成部門 団体名 活動内容 地域

M&F(mother&father)

support

「子育て世代の親と子供たちへの支援」のひとつ

として、星空からの学習と癒しをはぐくむことを

目的として星空体験を提供する

鳥取市

Frontier School

若者による「閉校舎を活用した学び場づくり」を

行い課題解決型探求学習プログラムを開発する

（とっとり SDGs アワード セカンドステップ

グランプリ受賞事業）

八頭町

自然がっこう

旅をする木

人間が生きていく上で欠かせない「食べる」から

「排泄」までの命の循環を、子どもたちがコンポ

ストトイレや堆肥を使った畑づくりなどの体験

を通じて学ぶ

倉吉市

特定非営利活動法人

保育サポーター

クローバーキッズ

イベント開催時の託児の充実を目指し、託児に対

応できるメンバーを養成し、子育て世代が安心

してイベントに参加できる環境を整える

米子市

きさらぎ・さんびる

共同企業体

市民交流センターにおける映画上映会を継続的

に開催し、定期的に市民が 集まる“場”を提供

することで、住みよいまちづくりへつなげる

境港市

「とりぎん青い鳥基金」について

【 趣 旨 】

「とりぎん青い鳥基金」は、公益財団法人 とっとり県民活動活性化センター（理事長

毛利 葉）と協働し、鳥取県内で持続可能な地域づくりのための社会課題解決に取り組む

団体を支援する基金です。

SDGs（持続可能な開発目標）の「目標 4：質の高い教育をみんなに」および「目標 11：

住み続けられるまちづくりを」を基準とし、「とりぎん青い鳥基金」運営委員会の審議に

より助成先を決定します。

とりぎん青い鳥基金（鳥取銀行）

～持続可能な地域づくりを応援します～

公益財団法人

とっとり県民活動活性化センター
地域づくり団体（助成先）

CSR活動から ＜ SDGsの取組みへ ＞

伴走支援

連携
助成金交付・

コンサルティング

【 助成実績 】（数値は 2022年 2 月現在。今回の助成金および「公益信託 とりぎん青い鳥基金」の助成実績を含む）

助成先合計： 245団体

助成金合計：6,309万円

以 上

≪本件に関するお問合せ≫
営業統括部（田中）・経営統括部（須田）

TEL 0857（37）0263・0260